

単 価 合 意 書

令和6年9月20日に契約した令和6年度安芸南部山系総頭川遊砂地第2工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおりに合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年10月16日

発注者 住所 広島県広島市中区八丁堀3-20

氏名 分任支出負担行為担当官 中国地方整備局広島西部山系砂防事務所長 佐々木 美紀

受注者 住所 広島県広島市安芸区船越南一丁目2番6号

氏名 株式会社鴻治組 代表取締役 檜山 典英

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
流路 (遊砂地)		式	1		121,718,531	
砂防土工		式	1		8,944,334	
掘削工		m3	570		303,696	
掘削(砂防)	土砂 3,000m3未満 障害無	式	1		303,696	570m3
盛土工		m3	10		34,963	
盛土(流用土)	2.5m未満	式	1		15,966	3m3
盛土(流用土)	2.5m以上4.0m未満	式	1		5,173	7m3
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		4,296	20m3
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		9,528	20m3
路体盛土工		m3	60		107,832	
路体(築堤)盛土	2.5m未満	式	1		53,220	10m3
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	式	1		3,695	5m3
路体(築堤)盛土	4.0m以上	式	1		9,445	45m3
積込(ルｰｽﾞ)	土砂 土量50,000m3未満	式	1		12,888	60m3

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					60m3
		式	1		28,584	
路床盛土工						
		m3	90		140,231	
路床盛土	2.5m未満					8m3
		式	1		43,264	
路床盛土	2.5m以上4.0m未満					3m3
		式	1		2,330	
路床盛土	4.0m以上					79m3
		式	1		25,517	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満					100m3
		式	1		21,480	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					100m3
		式	1		47,640	
法面整形工						
		式	1		513,230	
法面整形(切土部)	現場制約無 け質土、砂及び砂質土、粘性土					
		m2	590	769.3	453,887	
法面整形(切土部)	現場制約無 軟岩I					
		m2	9	995	8,955	
法面整形(盛土部)	法面締固め無 現場制約無					
		m2	130	387.6	50,388	
残土処理工						
		式	1		7,844,382	
法面工						
		式	1		104,624	
植生工						
		式	1		104,624	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
人工張芝 (わら芝)		m2	160	653. 9	104, 624	
流路護岸工		式	1		76, 704, 648	
基礎工		式	1		2, 794, 414	
1号大型ブロック基礎		m	61	16, 711	1, 019, 371	
2号大型ブロック基礎		m	96	12, 718	1, 220, 928	
3号大型ブロック基礎		m	41	13, 515	554, 115	
ブロック積擁壁工 (1号大型ブロック積)		式	1		7, 450, 090	
大型ブロック積		m2	100	50, 285	5, 028, 500	
胴込コンクリート	1号	m3	93	24, 650	2, 292, 450	
胴込・裏込材(碎石)	再生碎石 RC-40	m3	31	3, 718	115, 258	
遮水コンクリート	1号	m3	0. 7	19, 832	13, 882	
ブロック積擁壁工 (2号大型ブロック積)		式	1		20, 648, 103	
大型ブロック積		m2	276	52, 647	14, 530, 572	
胴込コンクリート	1号	m3	233	24, 697	5, 754, 401	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	87	3,718	323,466	
遮水コンクリート	1号	m3	2	19,832	39,664	
ブロック積擁壁工 (3号大型ブロック積)		式	1		21,691,772	
大型ブロック積		m2	258	51,325	13,241,850	
胴込コンクリート	1号	m3	332	24,425	8,109,100	
胴込・裏込材(砕石)	再生砕石 RC-40	m3	81	3,718	301,158	
遮水コンクリート	1号	m3	2	19,832	39,664	
ブロック積擁壁工 (2号天端コンクリート)		式	1		1,558,550	
現場打天端コンクリート	1号	m	61	25,550	1,558,550	
ブロック積擁壁工 (3号天端コンクリート)		式	1		1,261,944	
現場打天端コンクリート	1号	m	51	24,744	1,261,944	
ブロック積擁壁工 (4号天端コンクリート)		式	1		789,316	
現場打天端コンクリート	1号	m	44	17,939	789,316	
ブロック積擁壁工 (5号天端コンクリート)		式	1		1,023,120	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打天端コンクリート	1号	m	42	24,360	1,023,120	
底張工 (1号底張コンクリート)		式	1		19,487,339	
コンクリート	1号	m3	382	27,331	10,440,442	
均しコンクリート	1号	m3	189	27,331	5,165,559	
目地材	瀝青繊維質目地板 t=10mm	m2	23	3,348	77,004	
目地材	エポキシ樹脂目地 t=10mm	m	358	10,225	3,660,550	
型枠		式	1		143,784	18m2
床固め工		式	1		13,145,323	
作業土工		式	1		1,848,552	
垂直壁工 (2号垂直壁)		式	1		3,506,393	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無	m3	84	25,419	2,135,196	
目地板	樹脂発泡体(30倍発泡) t=10	m2	0.7	2,953	2,067	
残存化粧型枠		m2	7	15,080	105,560	
残存型枠		式	1		1,252,920	120m2

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
型枠						1m2
		式	1		8,959	
足場	安全ネット必要					0.7m
		式	1		1,691	
側壁工						
(3号側壁)		式	1		4,911,098	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	93	24,238	2,254,134	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	23	3,348	77,004	
残存化粧型枠						
		m2	88	15,080	1,327,040	
残存型枠						120m2
		式	1		1,252,920	
水叩工						
(3号水叩)		式	1		2,879,280	
コンクリート	1号 一般養生 コンクリート夜間割増無					
		m3	124	22,410	2,778,840	
目地板	瀝青繊維質目地板t=10					
		m2	30	3,348	100,440	
流路付属物設置工						
		式	1		6,708,986	
作業土工						
		式	1		206,100	
防止柵工						
		式	1		3,299,656	
転落(横断)防止柵	柵高 1.1m コンクリート建込					
(既設部)		m	81	13,421	1,087,101	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
門扉 (1号門扉)	両開き	基	2	395,628	791,256	
1号立入防止柵		箇所	3	348,295	1,044,885	
2号立入防止柵		箇所	2	188,207	376,414	
路側防護柵工		式	1		469,130	
カーブレール (Gr-C-4E)	塗装品 Gr-C-4E 21m以上50m未満 曲線部補正無	m	43	10,910	469,130	
点検施設工		式	1		301,842	
ステップ (足掛金物)	φ19 W300	本	82	3,681	301,842	
湧水処理工		式	1		2,432,258	
1号中央排水		m	89	19,026	1,693,314	
1号横断排水		m	184	4,016	738,944	
付帯道路工		式	1		1,195,586	
コンクリート舗装工		式	1		1,195,586	
下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 150mm	m ²	235	487.6	114,586	
表層	コンクリート 1号 t=150	m ²	235	4,600	1,081,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
排水構造物工						
		式	1		837,695	
側溝工						
		式	1		837,695	
自由勾配側溝 (1号自由勾配側溝)		m	10	46,536	465,360	
側溝蓋 (グレーチング蓋)		枚	5	74,467	372,335	
構造物撤去工						
		式	1		3,697,113	
撤去工						
		式	1		595,639	
大型土のう撤去						
		袋	421	649.5	273,439	
仮設走路撤去						
		m3	1,500	214.8	322,200	
排水構造物撤去工						
		式	1		1,466,444	
排水管撤去	φ1800 R30					
		m	332	4,417	1,466,444	
運搬処理工						
		式	1		1,635,030	
現場発生品運搬						
		t	81.94	19,954	1,635,030	
仮設工						
		式	1		10,380,222	
水替工						
		式	1		4,074,528	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通管理工		式	1		6,305,694	
直接工事費		式	1		121,718,531	
共通仮設費		式	1		10,296,100	
共通仮設費		式	1		1,131,305	
現場環境改善費（率計上）		式	1		1,131,305	
共通仮設費（率計上）		式	1		9,164,795	
純工事費		式	1		132,014,631	
現場管理費		式	1		34,337,520	
工事原価		式	1		166,352,151	
一般管理費等		式	1		26,447,849	
工事価格		式	1		192,800,000	
消費税相当額		式	1		19,280,000	
工事費計		式	1		212,080,000	